
 
HISTORIE 

 
1000 

 
2000 

 
3000 

 
4000 

 
OSOBNOSTI 

 
1000 

 
2000 

 
3000 

 
4000 

 
PAMÁTKY 

 
1000 

 
2000 

 
3000 

 
4000 

 
OKOLÍ 

 
1000 

 
2000 

 
3000 

 
4000 

 
NÁHODNÉ 

 
1000 

 

 
2000 

 
3000 

 
4000 



Z jaké kroniky pochází první písemná 
zmínka o Litomyšli? 



Kdo zde založil klášter zvaný Hora 
olivetská?  



V jakém roce udělil Přemysl Otakar II. 
obci městská práva? 

 



Kterým rodem byl nejprve místní hrad 
spravován?  



Za vlády kterého z rodů poprvé veřejně 
vystoupil šestiletý Bedřich Smetana?  



Kolik oper napsal Bedřich Smetana?  



V jaké zemi byl Bedřich Smetana 
uznávaný?  



S jakým místem je nejčastěji spojována 
Božena Němcová? 



 Jak dlouho žil Alois Jirásek v Litomyšli?  



Kterou nemocí kolem třináctého roku 
Magdalena Dobromila Rettigová (v tu 

dobu Artmannová) onemocněla?  



V jakém roce byl litomyšlský zámek 
zapsán na seznam UNESCO?  



K čemu zavazoval název Smetanů 
dům? 



Na kterých třech místech Litomyšle 
jsou sochy Olbrama Zoubka?  



Kolik místnostní si může prohlédnout 
návštěvník litomyšlského zámku?  

 



Čím se vyznačují Klášterní zahrady? 



Kterou knihou proslavil Alois Jirásek 
Nedošínký háj?  



Čím byl Nedošínský háj vyhlášen z 
důvodu ochrany dubo – habrového 

lesa?  



Odkud pochází název Růžový 
palouček? 



V jakém slohu je postaven zámek ve vsi 
Nové Hrady?  



 Jak se nazývá skalní labyrint vyskytující 
se v okolí Litomyšle?  



V kterém kraji leží Litomyšl? 



Pod která dvě panství spadala Litomyšl 
před udělením městských práv?  



Čím je pokryta fasáda zámku?  



Na Smetanově náměstí se nachází 
jeden z nejkrásnějších renesančních 

domů. Který? 



V které části města se nachází Židovský 
hřbitov?  


